Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SAIVTO

LEI MUNICTPAL N". 2.240, Dti 28 DE OUTUBRO DTi 2020.

UTSPOU, SOBRE A ABER'I'URA DE

cRÉorro ADrcroNAL ESprìcrAL No
otìÇAMBNTo vrcENlE ri lÁ oulRAS
pnownÊNCrAS.

O PIìEFEITO MLINICIPAL DE MARECFIAL FLoRIANo, ESTADo no espnÍTo
SANTO, no Lìso de suas atribuições legais, faz saber qr"re a Câmara Municipal aprovou e ele

sanciona a seguinte Lei:

Art. 1" - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir, no Orçamento Anual do

exercício de 2020, Crédito Adicional Especial no valor de R$ 570.000,00 (qr"rinhentos e

setenta mil reais), conforme o Anexo I desta Lei.

Art,2n - Serp utilizada a seguinte lonte de recursos para dar abeftura ao crédito adicional de

que trata o artigo anterior:

I - Recursos de Anulação de dotação

Art. 3" - Ficam automaticamente incluídas as metas e ações da presente lei, no Plano

Plurianual do Município para o período de 2018-2021 e na Lei de Diretrizes Orçamentárias

para 2020.

A.rt. 4" - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

lìegistre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mareclral F-loriano/ES. 28 de Outubro de2020.
Prefeitura Municipal de Marechat nonanL

RI,OS I,ORTÌ,NZO

Prefeito M icipal

Projeto de Lei no. 067/2020 - Ar¡tor:,loño Carlos l,orenzoni- Prefeito N,lunicipal

Rua David Canal, no 57, Cent.ro, Marechal Floriano - ES - CEP 29255-000
Telefax: (0*x)27 32BB L367 - (0x*)27 32BB 1111 - Email: gabinete@marechalfloriano.es.gov.br

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SA]VTO

ANIÌXO I

Rua David Canal, no 57, Centro, Marechal Floriano - ES - CEP 29255-000
Telefax: (O**)27 32BB 1367 - (0**)27 32BB 1111 - Email: gabinete@marechalfloriano.es.çtov,br

SUPLBMBNT4\ÇÃ9

060 - Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

002 - Funclo clc Dcsenvolvimento Municipal - F-UNDO CIDADBS

l5 - Urbanismo

451 - Infracstrutura Urbana

0024 - [nfracstrutura Pírblica

1545100243.120 - Bxecução de obras Pírblicas de rnfracstrutura Municipal

Código Blemento cle Dcspcsa Ficha

4.4.90.5 r.00 Obras e Instalações XXX

Valor

285.000,00

130 - Sccretaria Municipal de Intcrior c Transportcs

002 - Funtlo clc Dcsenvolvimcnto Municipal - IIUNDO CIDADIÌS

26 - Transporte

782 -'I'ransporte Rocloviário

0024 - Infraestrutura Pública

2678200243.L21- Execução de Obras Priblicas de Infracslnrtura Municipal

Código Blemento cle Des¡resa Ficha

4.4.90,51 ,00 Obras e Instalações XXX

Valor

285.000,00

TOTAI, DB SUPI,BMIIN'TA ÇÕBS 570.000,00

ANULAÇ o

050 - Secretaria Municipal cle Finanças

001 - Secretaria Municipal de Finanças

04 - Aclministração

123 - Administração Financeira

001I - Apoio Governamental

0412300113.118 - Implantação clo Georreferenciamento cle Imóveis

Código Elcmento dc Dcspesa Ficha Valor

3.3,90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa .lurídica il9 85.000,00

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua David Canal, no 57, Cent:ro, Marechal Floriano - ES - CEP 29255-000
Telefax: (O**)27 32BB 1367 - (O**)27 32BB 1111 - Email: gab¡nete@marechalfloriano.es.gov.br

070 - Secretaria Municipal cle Eclucação e Esportc

001 - Secretaria Municipal de Educação

12 - Bclucação

361 - llnsino Fundamental

0031 - Gestão clo Ensino Funclamental

1236100312,044 - Manutenção clos Serviços cle Transporte Escolar

Código Elcmento dc Despesa Ficha Valor

3.3.90.3 9.00 Outros Serviços de 'ferceiros - Pessoa Jurídica 283 285.000,00

080 - Secretaria Municipal de Cultura c Turismo

001 - Sccretaria Municipal de Cultura e Turismo

23-ComórcioeServiços

695 - Turismo

0018 - Pronroção TurÍstica

2369500182.115 - Promoção do F'estival ltalo Germanico - Italemanha

Código Blcmento clc f)cspcsa I.icha Valor

3.3,90,39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa .lurídica 462 200.000,00

'roTAr, DE ANULAÇOES 570.000,00